АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2021                                                                                                       № 1020

Экз. №

р.п. Старая Майна

О признании утратившими силу постановлений Администрации

муниципального образования «Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-

дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-

дерации»», с целью исключения из системы муниципальных правовых актов,

актов, утративших актуальность и практическую значимость, Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившими силу с 01.01.2022 постановления Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский район»:

1) от 19.08.2016 № 487 «Об утверждении Порядка осуществления муни-

ципального земельного контроля на территории городского, сельских поселе-

ний, входящих в состав муниципального образования «Старомайнский район»;

2) от 15.11.2017 № 600 «Об утверждении перечня нормативных правовых

актов, содержащих обязательные требования, соблюдения которых оценивается

при проведении мероприятий по осуществлению муниципального земельного

контроля»;

3) от 30.03.2018 № 174 «Об утверждении форм проверочных листов, ис-

пользуемых Отделом муниципального контроля Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» при проведении плановых проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

4) от 30.12.2020 № 988 «Об утверждении формы проверочных листов, ис-

пользуемых при проведении плановых проверок в отношении юридических

лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в рамках осуществ-

ления муниципального контроля Отделом муниципального контроля Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район»;

5) от 22.04.2021 № 258 «Об утверждении перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления муниципального образования

«Старомайнский район», уполномоченных на их осуществление»;

2

6) от 18.03.2021 № 160 «О внесении изменения в постановление Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» от 19.08.2016

№ 487»;

7) от 18.03.2021 № 161 «Об утверждении Порядка осуществления муни-

ципального лесного контроля на территории муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области;

8) от 18.03.2021 № 162 «Об утверждении Положения о порядке осуществ-

ления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения в границах муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области»;

9) от 26.03.2021 № 184 «Об утверждении Положения о порядке организа-

ции и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние»;

10) от 24.06.2019 № 415 «Об утверждении Реестра мест (площадок)

накопления твѐрдых коммунальных отходов на территории муниципального

образования «Старомайнское городское поселение» и муниципальных образо-

ваний, входящих в состав муниципального образования «Старомайнский рай-

он».

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетических

ресурсов в срок до 30.12.2021 обеспечить разработку и предоставить на утвер-

ждение реестр мест (площадок) накопления твѐрдых коммунальных отходов на

территории муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние» и муниципальных образований, входящих в состав муниципального обра-

зования «Старомайнский район», на 2022 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» В.И. Павлова.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин